ERSATZTEIL-KATALOG

Schlegelhacksler

Type E 069

1. Ausgabe

VEB Kombinat Fortschritt

Landmaschinen - Neustadt in Sachsen

Telefon: Neustadt/Sachsen 641
Fernschreiber: KOFO Neustadtsa 019217

Telegrammanschrift: Kombinat Fortschritt Neustadtsachsen






Schlegelhacksler Type E 069



Inhaltsverzeichnis

Seite
Vorbemerkung zum Ersatzteilkatalog . . . . . . . . . 4
Index . . . . . . . . . e A K
Standardteile . . . . . . . . . . . . . . . 14-16
Gruppe: Tafel
00 Schlegelhdcksler 1
01 Fahrgestell 2-3
21 Rad mit Steckachse 4
03 Schlegeltrommet . . . . . . . . . . . . . 5
04 Kanal 6
09 Auswurfbogen 7
07 Klappenverstellung 8
08 Keilriemenschutz . . . . . . . . . . . .9
31 Doppellager . . . . . . . . . . . . . . 10
18  Winkelgetriebe e
43/2 Gelenkwelle mit Schutz . . . . . . . . . . . 12

Vorbemerkung zum Ersatzteilkatalog

Das Nummern-Index dient zum schnellen Auffinden von Ersatzteil-Nummern.

Die Ersatzteil-Nummern sind chronologisch geordnet. Die nach der Ersatzteil-
Nummer stehende Zahl gibt die Tafel und die hinter dem Strich stehende Zahl
gibt die Bild-Nummer an. ’

5069 00 053 v/ 2

Ersatzteil-Nummer

Tafel

Bild-Nummer

Bei Ersatzteilbestellungen wollen Sie bitte folgendes beachten:

1. Ersatzteile sind an Hand des Ersatzteil-Kataloges beim zustandigen Bezirks-
kontor zu bestellen.

2. Um eine ordnungsgemdBe Auslieferung von bestellten Ersatzteilen zu garan-
tieren, sind in jedem Falle die Type, Maschinen-Nummer sowie das Baujahr
onzugeben.

3. Standard- und Wiederholteile (DIN, TGL und LaN) sind ebenfalls durch das
Bezirkskontor bzw. beim zustdndigen Fachhandel zu beziehen.



Conepyrkanue

Crpainiua
[Mpeasapirreabioe 3aMenaliie K Katanory sapacubix vacreii . . . 5
Wunexc O b
CranjlapTibie Aetand . . . ... ... . . . . 14—16
Ipynna: Tabanua
00  Ceuka ¢ Grnas 1
0l Waccn 2—3
21 Koaeco ¢ pcTannoil ochio 4
03  bapa6au 6nn 5
04  Kanan . 6
09  Buoifpachipaouce Koaeno 7
07 Peryauposaniiec OTKILION 3aCA01K1 8
08  3autuTta TEKCTPOTIIOrO PCMINS 9
31 Jsoiinoii no ik 10
18  Koimnucckan nepenaua 1!
13/2 Wapnupuwii san ¢ 3aoiiroil 12

lNMpeaBapuTenbHoe 3aMevyanHe K KaTalory sanyacrein

LLitdpoBoil HijeKe ¢y AT ist OLICTPOro 11axXoNLeNs HOMCPOB 3anyacTefl.
Howmepa 3anuacreit yctanossenusl B xponoforiyeckom nopsiike, Lludpa, naxonsn-

ulasca nocAac 1osepa 3anyactn, ykasbipacTt tabanuy, a widpa 3a 4eproi — omep
pHCYHKa.
5069 00 053 1/ 21

HOMED 3an4acTit

rabunua

HOMED pICYHRA



Contents

Foreword to the Spare-Parts Catalogue

Index

Standard

Group:

00 field chopper

01  chassis .
21 wheel w/ floating axle
03  beater drum

04  duct .

09 discharge bow .

07 flap adjustment

08 V-belt guard

31 twin bearing

18 miter gear .

43/2 cardan shaft with guard

Page
6
12-13
14-16

Diagram

1
2-3
4
5
6
7
8
9
10
1
12

Foreword to the Spare-Parts Catalogue

The Number-index enables the Sparz-Part Number to be rapidly ascertained.

The Spare-Part Numbers are arronged in chronological order. The number after
the Spare-Part Number indicates the diagrom an that after the stroke the num-
ber in the diagram.

5069 00 053

Spare-Part Number

Diagram

'—— Number in diagram



Sommaire

Page
Préface pour le catalague des pieces de rechange . . . . . . 7
Index . . . . .. ... .. ... 12-3
Piéces standard . . . . . . . . . . . . . . . 14-16
Groupe: Table
00 Hacheuse-batteuse 1
01 Chassis T 2-3
21 Roue avec essieu full-floating . ... . . . . 4
03 Tambour batteur . . . . . . . .. . . . 5
04 Candl 6
09 Fléche éjectrice 7
07 Réglage de clapet . B 8
08 Protection de la courroie trapézoidale . . . . . . . . 9
31 Palierdouble . . . . . . . . . . . . . . 10
18 Engrenage angulaire . . . . . . . . . . . 1
43/2 Arbre articulé avec protection - . . . . . . . . . 12

Préface pour le catalogue des piéces de rechange

L'index des numéros sert a trouver plus vite les numéros des pieces de rechange.
Les numéros des piéces de rechange sont classés en ordre chronologique.

Le chiffre aprés le numéro de la piéce de rechange indique la table et celui apres
la barre indique le numéro de la figure.

5069 00 053 1/ 21

No de la piéce de rechange

Table

—— No de la figure



Indice

Pégina
Advertencia preliminar sobre el catdlogo de piezas de repuesto . . 8
Indice . . . . . . . . . . . . . . . . . 1213
Piezas estandar e b
Grupo: Tablas
00 Segadora picadora 1
01 Bastidor . . 2—3
21 Rueda con e je de clavija . . 4
03 Tombor de macetas . . . . . . . . . . . . 5
04  Canal 6
09 Arco de lanzamiento 7
07 Regulacién de valvulas 8
08 Proteccién de la correa trapezoidal . . . . . . . . 9
31 Cojinete doble . . . . . . . . . . . . . 10
18  Engranaje angular . . . . . . . . . . . . N
43/2 Arbel articulado con proteccion . . . . . . . . . 12

Advertencia preliminar sobre el catalogo
de piezas do repuesto

El nimero indice sirve para encontrar con mayor rapidez el numero de la pieza
de repuesto.

Los numeros de las piezas de repuesto van ordenados cronolégicamente. La cifra
que estd frente al nimero de la pieza de repuesto sefiala la tabla, vy la que
estd a continuacién de la linea sefala el nimero del cuadro.

5069 00 053 12

Numero de la pieza de repuesto

Tabla

———- Numero del cuadro



Obsah

Pfipaminky ke katalogu ndhradnich soucdsti

Seznam

Normalizované dilce

Skupino:

CO  Milatici fezocka

01 Podvozek

21 Kolo s ndsuvnou ndpravou
03  Buben midticky

04 Kondlek

09 Koncovka

07 Nastaveni

08 Ochranné jisténi klinového femene
31 Dvojité lozisko

18  Kuzelové soukoli .

43/2 Kloubovy hridel s ochronnym jisténim .

Strana
9

12—13
14—16

Tabulka

Pripominky ke katalogu nahradnich souéasti

Ciselny seznam slouii k rychlejdim vyhledéni &isel ndhradnich soudasti.
Cislo nohradnich souédsti jsou chronologicky zofozono. Cislice za &isly ndhrod-
nich soucdsti uddvoji tabulku a éislica za ¢drou udévaji ¢isla obrdzka.

5069 00 053

/

2

¢islo néhr. soucésti

tobulka

¢islo obrazku



10

Spis tresci

Uwagi da katalogu czesci zamiennych
Indeks .
Czgéci standardowe

Grupa:

00  Sieczkarka pobijakowa
01  Podwozie

21 Kolo z asiq wsuwang
03 Beben pobijaka

04  Kanat

09  tuk wyrzutu

07  Przestawienie klap

08 Ostona pasa klinawego
31 ltozysko podwojne

18  Przekladnia katowa

43/2 Wal przegubowy z oslong

Strana
10

12—13
14—16

Tablica

Uwagi wstepne do katalogu czesci zamiennych

Indeks numerowy stuzy do szybkiego znalezienia (odszukanio) numerow czesci
zamiennych.
Numery czesci zamiennych sq uporzqdkowane chronologicznie. Liczba stojgca
za numerem czesci zamiennej oznacza tablice, a stojgca za kreskq liczba oznacza
numer abrazu.

5069 00 053

/21

Numer czesci zamiennej

Tablica

——— Numer obrazu



Tartalomjegyzék

Oldal
Megjegyzés a potalkatrész-katalégushoz . . . . . . . . N
Index . . . . . . . . . . . .. . . . .o12—13
Szabvdnyrészek e L)
Csoport: Tébla
00 Utdiejes szecskavagd s
01 Alvdz s 3
21 Kerék csatlakozé tengellyel A
03 Utsfejdob e 5
04 Csatorna . . . . . . . . . . . . . . . 6
09 Kidobdiv L 7
07 Csappantyu-atallitas . -
08  Ekszijvédé e .. .9
31 Kettés csapdgy . . . . . . . . . . . . . 10
18  Szdghajtdmi . S
A3/2 Csuklés tengely védével . . . . . . . . . . . 12

Megjegyzés a potalkatrész-katalégushoz
A szémindex a poétalkatrész-szamok gyors megtaldldsara szolgal.
A polalkatrész-szamok kronoldgikus sorrendben vannak Gsszedllitva. A poétalka-
trész-szdm mogotti szam a tdblat, a vonds mogotti szam oz dbra szdmat adja
meg.

5069 00 053 e / 21

Potalkatrész-szam

Tabla

—— Abra szamqg



5066 00 090
5066 09 001
5066 09 002
5066 09 003
5066 09 004
5066 09 010
5066 09 011

5068 00 015
5068 00016
5068 00 025
5068 00 052
5068 03 015
5068 07 001
5068 07 006
5068 07 011
5068 07 015
5068 07 020

5069 00 001
5069 00 051
5069 00 053
5069 00 054
5069 00 056
5069 00 059
5069 00 065
5069 00 075
506900076
5069 00 077
5069 00 078
5069 01 001
5069 01 002
5069 01 003
5069 01 006
5069 01012
5069 01017
5069 01 021
5069 01 025
5069 01 028
5069 01 045
5069 01 048
5069 01 049

Index

1/2
771
7/2
7/3
7/4
7/5
7/6

1/4
1/5
1/6
1/7
5/3
8/1
8/2
8/3
8/4
8/5

11
1/8
1/9
1/10
1/11
1/12
1/13
1/14
1/15
1/16
1117
2/1
2/2
2/3
3/4
3/6
3/7
3/8
3/9
3/5
3/12
3/13
3/14

5069 01 053
5069 01 056
5069 03 001
5069 03010
5069 03 023
5069 04 000
5069 08 001
5069 08 002
5069 18 001
5069 18 011
5069 18 012
506918013
5069 18 014
5069 18 015
5069 19 001
506919010

5247 00 095

5900 00 001
5900 00 002
5900 00 003
5900 00 004
5900 00 005
590000012
590000013
590000014
590000033
5900 00 061
5900 00 190

5901 20 001
5901 20 002
5901 20 003
5901 20 004
5901 43 031
590143035
5901 43 039
5901 43 043
5901 43 044
5901 44 001
5901 44 004

3/
3/15
5/1
5/2
5/7
6/1
9/1
9/2
1M/
11/9
11/10
11/11
1/12
11/13
1/1
11/8

8/6

11/2
11/4
11/7
11/3
11/5
1/-
11/
1114
11/-
11/6
11/3

an
402
4/3
4/4
12/1
12/2
12/3
12/4
12/5
12/~
12/-



G. 04
74-1.75/03-685
74-32 : 1.16/03 Z 03~980
74-1.29/685 .
74-32 :1.18/03 Z .
74-1.37 A 1.

1.18 ..
74-32:1.19/03 Z .
D-TGL 33-171 40 .
B-TGL 33-171 40 .
2 TGL 33-171 40.
4 TGL 33-171 40.
3 TGL 33-171 40.
6 TGL 33-171 40 .
C1TGL33-17202 .
SV-TGL 7814
SV-TGL 7814
SV-TGL 7814

UKU SW 01 .

MH 13 .
110 TGL 33-171 07

B 110X70 TGL 33-171 09.

B 110 TGL 33-171 09 .
SU 70 FoN 16512

12/6
127
12/8
12/9
12/10
12/11
12/12
12/-
10/—
10/1
10/2
10/3
10/-
10/4
12/—
10/5
11/15
10/-
1/3
3/10
5/4
5/5
5/6
7/7

13



Standardteile E 069

Stiick-

Benennung Abmessung Standard ue
zahl

Sechskantschraube M 10X15 TGL 0-558 12
M 10X 20 10

M 10X25 29

M 10X35 5 D TGL 0-933 6

M 1045 8 G 4

M 12X20 TGL 0-558 4

M 12X25 48

M 12X 30 2

M 123X35 6

M 12X 50 3

M 12X 65 TGL 0-601 1

M 12X110 2

M 1630 TGL 0-558 4

M 16 X70 TGL 0-601 4

Flachrundschraube M 10X 35 TGL 0-603 8
M 12X 35 4

Zylinderschraube 8X 40 TGL 0-84 1
VerschluBBschraube M 16X1,5 TGL 0-7604 55 2
Sechskantmutter M 8 TGL 0-555 4
M 10 38

M 12 80

M 1431,5 TGL 0-934 10

M 16 TGL 0-555 20

Kronenmutter M 30X1,5 TGL 0-937 2
Kugelbundmutter A 14 DIN 74361 10
Federring A 10 TGL 7403 38
A 12 60

A 14 10

Scheibe 9,5 TGL 8328 1
11,5 10

14 10

18 4

27 3

33 2

Scheibe 30X14X3 2
Endscheibe B 13X50 TGL 3416 2
Rohe Scheibe 21 TGL 17774 26
Federscheibe B 10 TGL 0-137 32

14



Standardteile E 069

Stiick-

Benennung Abmessung Standard z:lflk
Splint 530 TGL 0-94-S¢t 26
5X40 3

63<45 2

X 55 2

10X70 2

Sicherungsring 201 TGL 0-472 8
30X1,2 8

35X1,5 TGL 0-471 1

451,75 2

47X1,75 TGL 0-472 1

481,75 TGL 0-471 1

55X2 2

70X2,5 1

72:X2,5 TGL 0-472 2

1003 2

110X 4 1

Sicherungsblech 8.4 TGL 0-93 4
17 8

Zylinderkerbstift 640 TGL 0-1473 1
8X50 1

Bolzen 50240196 TGL 0-1433 1
20X95X87 TGL 0-1436 26

PaBfeder A 12X8X90 TGL 9500 2
Rillenkugellager 6011 TGL 2981 2
6207 2

6309 3

6310 1

Axial-Rillenkugellager 51204 TGL 2983 1
Pendelkugellager 1310 K TGL 2983 2
Kegelrollenlager 32208 TGL 2993 2
32210 2

Spannhilse H 310 TGL 15 520 2
Dichtung A 16322 TGL 0-7603 2
Wellendichtring A 25X47 TGL 8347 1
A 35X55 2

B 45X72X10 2

D 453<80%10 TGL 16454 3

A 55X90 2



Standardteile E 069

Benennung Abmessung Standard szt;jﬁlk-
Kugelschmierkopf AM 8X1 TGL 0-3402 8
AD 8 2
Kugelknopf C 50 TGL 2950 2
Reifen 6.00-16 TGL 10521 2
Schlauch J 16 TGL 6504 2
Keilriemensatz 5-20X1800 TGL 6554 1
Karabinerhacken B 70 TGL 5299 4
Scheibenrad 4.00 EX16 K 33 2

16



Ersatzteil-Katalog



Tafe) 1




Tafel

1

E 069 Schlegelhdcksler Gruppe 00
Bild- Ersatateil- Benennung Stick Masse kg Bemerkungen
Nr. Nr.
1 5069 00 001 Trommelgehduse 1
Sechskantschraube
M 12X25 TGL 0-558 24
Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555 24
Federring A 12 TGL 7403 24
2 5066 00 090 Bock 1
Sechskantschraube
M 1630 TGL 0-558 4
Sechskantmutter
M 16 TGL 0-555 4
Sicherungsblech
17 TGLO0-93 8
Kupplungskopf UKU SW 01 1 Fahrzeugw.
5068 00 015 Seitenteil, links 1 Walters-
5068 00 016 Seitenteil, rechts 1 hausen
Sechskantschraube
M 10X15 TGL 0-558 12
Sechskantmutter
M 10 TGL 0-555 12
Federring
A 10 TGL 7403 12
6 5068 00 025 Drahtseil 2 VEB Draht-
Karabinerhaken seilwerk
B 70 TGL 5299 blank 4 Dresden
Sechskantschraube
M 1670 TGL 0-601 4 Befestigung
fur Trommel-
Sechskantmutter lager
M 16 TGL0-555 8
7 5068 00 052 Gleitschiene 2
Flachrundschraube
M 10X35 TGL 0-603 8
Sechskantmutter
M 10 TGL 0-555 8
Federring A 10 TGL 7403 8
8 5069 00 051 Beilage 6
9 5069 00 053 Keilriemenscheibe 1

19



Tafe} 1




E 069

Schlegelhdcksler

Tafel 1
Gruppe 00

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Stick Masse kg Bemerkungen

5069 00 054

5069 00 056

5069 00 059

Ausgleichscheibe

Endscheibe
B 13X50 TGL 3416

Sechskantschraube
M 12X35 TGL 0-558

Federring A 12 TGL 7403
Augenschraube

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

Keilriemenscheibe

Sechskantschraube
M 1225 TGL 0-558

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

Federring
A12 TGL 7403

Sechskantschraube
M 12X 65 TGL 0-601

Sechskantschraube
M 123X50 TGL 0-558

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

Scheibe 14 TGL 8328

Keilriemensatz
5-20>1800 TGL 6554

Sechskantschraube
M 2020 TGL 0-558

Sechskantschraube
M 12X30 TGL 0-558

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

Federring
A12 TGL 7403

Scheibe 14 TGL 8328

Sechskantschroube
M 1235 TGL 0-558

Sechskantmutter
M 12 TGL0-555

nach Bedarf

1 Sonder-
zubehar

fur Montage
Auswurf-
bogen

fir Montage
3 Winkel-
getriebe

fir Montage
1 Keilriemen-
schutz

fir Mentage
’ Doppellager

21



Tafe] 1




E 069

Schlegelhdcksler

Tafel 1
Gruppe 00

Bild-
Nr.

Ersatzteil- B N
N, enennung

Stick Masse kg Bemerkungen

13

16
17

Flachrundschraube
M 12X35 TGL 0-603

Sechskantmutter
M 12 TGL0-555

Federring
A 12 TGL 7403

Scheibe 14 TGL 8328
5069 00 065 Deckel

Scheibe
B 14 TGL 0-440

Federring
A 12 TGL 7403

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

5069 00 075 Abdeckung

Sechskantschroube
M 12X25 TGL 0-558

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

Federring
A 12 TGL 7403

Scheibe 14 TGL 8328
5069 00 076 Klappe
Scheibe 18 TGL 8328

Sicherungsring
18 TGL0-47

5069 00 077 Blende
5069 00 078 Blende

fur Montage
4 Klappen-
verstellung

N = o

L

23



TTTTTT




Tafel 2

E 069 Fahrgestell Gruppe 01
Bild-  Ersatzteil-
' raiiel Benennung Stick Masse kg Bemerkungen
Nr. Nr.
1 5069 01 001 Achse 1
2 5069 01 002 Deichsel 1
Bolzen 50240196
TGL0-1434 1
Splint 10>¢70 TGL 0-94-5t 2
3 5069 01 003 Schwenkrohr 1

25



Tafel 3

26




Tafel 3

E 069 Fahrgestell Gruppe 01
Bild- Ersatzteil- Benennung Stick Masse kg Bemerkungen
Nr. Nr.
4 5069 01 006 Radausieger 1
5069 01028 Spindel 1
6 5069 01 012 Spindellagerung 1
Wellendichtring
A 25X47 TGL 8367 1

Sicherungsring 471,75 TGL 0-472 1

Axial-Rillenkugellager
51204 TGL 2983 1

Kugelschmierkopf
AM 8X1 TGL 0-3402 1

Sicherungsring
7032,5 TGL 0-471 1

7 5069 01 017 Kurbel 1 ab Masch.
Zylinderkerbstift Nr. 7976
6X40 TGLO-1473

8 5069 01021 Lager

Sechskantschraube
M 10X20 TGL 0-558

Sechskantmutter M 10 TGL 0-555
Federring A 10 TGL 7403
9 5069 01 025 Spindelmutter

Kugelschmierkopt
AM 8X1 TGL 0-3402

10 MH 13 StitzfuB

Sechskantschraube
M 12X25 TGL 0-558

Sechskantmutter M 12 TGL 0-555
Federring A 12 TGL 7403
1 5069 01 053 Vorstecker
12 5069 01 045 Halterung
Scheibe 18 TGL 8328
Sechskantmutter M 16 TGL 0-555
13 5069 01 048 Biigel
14 5069 01 049 Unterlage

N =

- ® o &

- N

NN O BN = B b

Sechskantschraube l fur Befesti-
M 12X 110 TGL 0-601 2 gR:?i%.sd:isn
Sechskantmutter M 12 TGL 0-555 4 J Steckachse

15 5069 01 056 Sicherungskette 1

27



Tafel 4

28




Tafel 4

E 069 Rad mit Steckachse Gruppe 21
B,'\i?.— EFSC’l\::'tell- Benennung Stiick Masse kg Bemerkungen
1 590120001 Nabe 2
2 5901 20 002 Achsschenkel 2
3 5901 20 003 Radkappe 2
4 5901 20 004 Radbolzen 10
Wellendichtring
A 55X 90 TGL 8367 2
Kegelrollenlager
32208 TGL 2993 2
Kegelrollenlager
32210 TGL 2993 2
Scheibe 33 TGL 8328 2
Kronenmutter
M 30<X1,5 TGL0-937 2
Sechskantmutter
M 14X1,5 TGL0-934 10
Splint 6X55 TGL 0-94-St 2
Kugelbundmutter
A 14 DIN 74361 10
Federring A 14 TGL 7403 10
Scheibenrad
4.00E - 16 K 33 TGL 10 521 2
Reifen 6.00-16 AS Front
TGL 10521 2
Schlauch J 16 2

29



Tafel 5

30



Tafel 5

E 069 Schlegeltrommel Gruppe 03
ild-  E teil-
Bild rsatzteil Benennung Stick Masse kg Bemerkungen
Nr. Nr.
1 5069 03 001 Trammelkdrper 1
2 5069 03 010 Schlegel 26
Bolzen 20X95X 87
TGL 0-1436 26
3 5068 03015 Bolzen ca. 6 zum Aus-
Splint 530 TGL 0-94-St 26 wuchten
Scheibe 21 TGL 8328 26
4 Stehlagergehguse VEB Fort-
110 TGL 33-171 07 2 schritt
Wellendichtring Neustadt
D 45}80X10 TGL 16454 2
Pendelkugellager
1310 K TGL 2983 2
Spannhulse
H 310 TGL 15 520 2
Sicherungsring fur Festlager
110X 4 TGL0-472 1
5 Deckel B 110X 70 VEB Fort-
TGL 33-17109 1 schritt
Wellendichtring Neustadt
D 458010 TGL 16454 1
6 Deckel B 110 VEB Fort-
TGL 33-17109 1 schritt
7 5069 03 023 Keilriemenscheibe 1 Neustadt
PaBlfeder A 12X8X90
TGL 2981 1
Endscheibe B 13<50
TGL 3416 1
Sechskantschraube
M 12X35 TGL 0-558 1
Federring A 12 TGL 7403 1

31



Tafel 6

32



Tafel 6

E 069 Kanal Gruppe 04
Bild-  Ersatzteil- y
Nr. N, Benennung Stick Masse kg Bemerkungen

1

5069 04 000 Kanal

Sechskantschraube
M 12X25 TGL 0-558

Sechskantmutter
M 12 TGL 0-555

Federring A 12 TGL 7403
Scheibe 30X14X3

14

14
14

33



Tafel 7

34



Tafel 7

E 069 Auswurfbogen Gruppe 09
B;\I]cri Ersc;\;flted- Benennung Stick Mosse kg Bemerkungen
1 5066 09 001 Auswurfbogen 1
2 5066 09 002 Klappe 1
3 5066 09 003 Schwenkkreuz 1
4 5066 09 004 Stellhebel 1
5 5066 09 010 Scharnierrohr 1
6 5066 09 011 Zugfeder 1
7 Gummiputter SU 70 Ostsachs.
FoN 16512 1 Gummiwerk
Splint 645 TGL 0-94-5t 2 Polenz

Zylinderkerbstift
8X50 TGL0-1473

Kugelschmierkopf
AM 8X1 TGL 0-3402

Zylinderschraube
M 8X40 TGL 0-84

Scheibe 9,5 TGL 8328

35






Tafel 8
E 069 Klappenverstellung Gruppe 07

Bild-  Ersatzteil-
[I\j? rs?\l:tel Benennung Stiick Masse kg Bemerkungen

1 5068 07 001 Rastkorper
5068 07 006 Hebel
3 5068 07 011 Winkelhebel
Scheibe 27 TGL 8328
Splint 540 TGL 0-94-St
Kugelschmierkopf

—_ = =

AM 8X1 TGL0-1473 2
5068 07 015 Stelihebel

5 5068 07 020 Stellhebel 1
Kugelknopf C 50
TGL 2950 Typ 71/1549 2
Scheibe 27 TGL 8328 2
Splint 5X40 TGL 0-94-St 2
Kugeischmierkopf
AM 81 TGL 0-1473 2

6 5247 00 095 Zugfeder

37



Tafel 9

38




E 069

Keilriemenschutz

Tafel 9
Gruppe 08

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Stick

Masse kg Bemerkungen

1

2

5069 08 001

5069 08 002

Schutz

Sechskantschraube
M 1220 TGL 0-558

Sechskantschraube
M 12X30 TGL 0-558

Sechskantmutter M 12
TGL 0-555

Federring A 12 TGL 7403
Scheibe 14 TGL 8328
Blende

Sechskantschraube
M 1020 TGL 0-558

Sechskantmutter M 10
TGL 0-555

Federring A 10 TGL 7403
Scheibe 11,5 TGL 8328

- - W oW

39



Tafel 10

40

Doppellager




Tafel 10

E 069 Doppellager Gruppe 31
Bild- E il-
\ rsatzter Benennung Stick Masse kg Bemerkungen
Nr. Nr.
Doppellager ab Masch.
D-TGL 33-171 40 1 Nr. 3801
1 Doppellager bis Masch.
B-TGL 33-171 40 1 Nr. 3800
2 Lagergehduse
2 TGL 33-171 40 1
3 Welle 4 TGL 33-171 40 1 bis Masch.
Nr. 3800
Welle 3 TGL 33-171 40 1 ab Masch.
Nr. 3801
4 PafB3ring 6 TGL 33-171 40 2
5 AnschluBstiick bis Masch.
SV-TGL 7814 ohne Kappe 1 Nr. 3800
Rillenkugellager
6207 TGL 2981 2
Wellendichtring
A 35X55 TGL 8367 2
Sicherungsring
72X2,5 TGLOQ-472 2
Zapfwellenschutz SV-TGL 7814 1
Sechskantschraube
M 10X25 TGL 0-558 8
Sechskantmutter M 10
TGL 0-555 8
Scheibe 11,5 TGL 8328 8
Federring A 10 TGL 7403 8

1



afel 11




Tafel 11

E 069 Winkelgetriebe Gruppe 19
Bll\i? Ers<|3\1t:.te|| Benennung Stick Masse kg Bemerkungen
1 5069 19 001 Getriebe 1 ab Masch. Nr. 3801
1 5069 18 001 Getriebe 1 bis Masch. Nr. 3800
2 5900 00 001 Gehause 1 TGL 33-174 80
3 5930 00 190 Deckel 1 ab Masch. Nr. 3801
3 5900 00 004 Deckel 1 bis Getr. Nr. 4810
TGL 33-174 80
4 5900 00 002 Buchse 1 TGL 33-174 80
5 5900 00 005 Einstellbuchse 1 TGL 33-174 80
6 5900 00 061 Deckel 2 FaN 177733
7 5900 00 023 Deckel 1
8 5369 19 010 Welle 1
9 5069 18 011 Welle 1
10 5069 18 012 Kegelrad 25 Z 1 ?f’u%muuns;hK\éc;rglﬁ‘ezg;lrcd
1 5069 18 013 Kegelritzet 17 Z 1 17 Z nur paarweise
12 5069 18 014 Aufnahmebuzhse 1
13 5069 18 015 Distanzring 1
5900 00 012 PaBscheibe TGL 33-174 80
5900 00 013 PaBscheibe TGL 33-174 80
14 5900 00 014 Distanzring 4 TGL 33-174 80
5900 00 033 Entliftungsschraube 1 TGL 33-174 80
15 Anschluf3stiick
SV-TGL 7814 ohne Kappe 1
Rillenkugeliager 6310 TGL 2981 1
Rillenkugellager 6309 TGL 2981 3
Wellendichtring
B 45> 7210 TGL 8367 2
Sicherungsring 1003 TGL 0-472 2
Sicherungsring 481,75 TGL 0-471 1
Sicherungsring 451,75 TGL 0-471 2
Sicherungsring 35'<1,5 TGL 0-471 1
Pafifeder A 12X8X90 TGL 9502 1
Federscheibe B 10 TGL 0-137 32
Sechskantschraube
M 1045 8 G TGL 0-933 4
Sechskantschraube
M 10X35 5 D TGL 0-933 6
Sechskantschraube
M 1025 TGL 0-558 21
VerschiuBschraube
M 16%<1,5 TGL 0-7604 S 1
VerschluBschraube mit Magnetfilter
M 16X1,5 TGL 0-7604 5 S 1
Dichtung A 16X22 TGL 0-7603 2

43



Tafel 12

44



Tafel 12

E 069 Gelenkwelle mit Schutz Gruppe 43/2
B;\:r;i Ers?\lti.ted Benennung Stuck Masse kg Bemerkungen
Gelenkwelle 74-32:1.19/03 Z 1
5901 44 001 Gelenkwellenschutz 1 ob Mosch, Nr.
3801
1 5901 43 031 Schutzkoppe 2 bis Moszh. Nr.
3800
5901 44 004 Schutzkappe 2 ob Masch. Nr.,
3801
2 5901 43 035 Schutzrohr 1
3 5901 43 039 Schutzrohr 1
4 5901 43 043 Lagerring 2
5 5901 43 044 Bolzen 8
6 Logerkappe G. 04 2
7 Vierkantwellengelenk 74-1.75/03—685 1 &hnlich ¢ 1-7
TGL 33~1703
Bl. 3
8 Vierkantnobengelenk 74-32:1.16 03 Z 03-980 1
9 Vierkantwellenmitnehmer 74-1.29/685 1
10 Vierkantnabenmitnehmer mit Rahr
74-32:1.18/03 Z 1
" Kreuzgelenkmitnehmer 74—1.37 A 1 2 bis Mosch. Nr.
3800
Kreuzgelenkmitnehmer C 1 TGL 33-172 02 2 ab Masch. Nr.
3801
12 Zapfenkreuz, komplett 1.18 2
Sicherungsring 30X1,2 TGL 0-472 8
Rillenk llager 6011 TGL 2981 2
Sicherungsblech 8,4 TGL 0-93 4
Sechskontmutter M 8 TGL 0-555 4
rungsiing 20 V1 TGL 472 8
herungsring 55X2 TGL 471 2
Kugelschmicrkopf AD 8 TGL 0-3402 2

45



@ TRANSPORTMASIHINEN EXPORT-IRSPORY
i

/

DEUTSIHER (NNER-URDD AUSSERNHARDEL BERLIM WE/DDR

111-4-9-700-1,5 LG 58-65-65



